
Uchwała Nr V/45/2007
Rady Gminy Przywidz
z dnia 28 lutego 2007 r.

w  sprawie  wzniesienia  w  Przywidzu  pomnika  dla  uczczenia  walczących  o  wolność 
mieszkańców Przywidza i okolicznych miejscowości.

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)

Rada Gminy Przywidz
uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Wyraża  się  wolę  upamiętnienia  w  postaci  pomnika,  o  którym  mowa  w  ust.  2, 

bohaterstwa mieszkańców walczących o wolność swojej małej ojczyzny, a także tych, 
którzy zginęli na wszystkich frontach II wojny światowej, walczących o wolność i 
suwerenność Polski.

2. Pomnik -  tablica pamiątkowa z tekstem: „Tym, co za wolność rodzin i  domostw” 
umieszczona  na  fragmencie  ceglanej  ściany,  zostanie  usytuowany  na  działce  nr 
ewidencyjny 204/6, stanowiącej własność Gminy Przywidz, przy budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Przywidzu.

§ 2.
Budowa pomnika zostanie sfinansowana ze środków Gminy Przywidz.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy
Krystyna Podgórska



Uzasadnienie

W dniu 11 grudnia 2006r. wpłynął wniosek Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury 
w Przywidzu w sprawie wzniesienia pomnika w celu upamiętnienia walczących o wolność 
mieszkańców Przywidza i okolicznych wsi. Pomnik ten wyrażałby wdzięczność społeczności 
Gminy Przywidz - „Tym, co za wolność rodzin i domostw” oddali to co mieli najcenniejszego 
- życie. 

Wzniesienie  pomnika  upamiętniającego  wydarzenia  historyczne  i  ich  bohaterów 
przyczyni się do popularyzacji postaw patriotycznych wśród społeczeństwa i podniesie rangę 
obchodów świąt narodowych.

Przewidywane koszty budowy pomnika będą wynosić ok. 1000 złotych.

Sporządził: Anna Kubiak


